

**Statia de pompare si conducta de
refulare a apei uzate pentru L.T.
"Ion Inculet" din sat. Vorniceni,
r-ul Straseni.**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Constructia de alimentare cu energie electrica.

Valoarea de deviz 122 958,09 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	25,9235	57,66	1 494,75
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	53,4208	57,66	3 080,24
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	21,528	57,66	1 241,30
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	102,3735	57,66	5 902,86
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	166,3875	57,66	9 593,90
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	20,4255	57,66	1 177,73
7.	7137010011500	Electrician	h-om	4,4928	57,66	259,05
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,27	57,66	15,57
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	18,7432	57,66	1 080,73
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,44	57,66	83,03
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	81,348	57,66	4 690,53
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	94,1496	57,66	5 428,67
13.	9312040019600	Sapator	h-om	5,7096	57,66	329,22
Total manopera						51 111,99

Materiale:

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,2068	32,00	6,62
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,065	44,00	2,86
3.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	2,0027	200,00	400,54
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	10,32	200,00	2 064,00
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,006	130,00	0,78
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	13,994	120,00	1 679,28
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 677,60	0,01	26,78
8.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,50	230,00	345,00
9.	24302261000001	Fuga	kg	41,8854	3,00	125,66
10.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,15	15,00	2,25
11.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	55,5602	2,00	111,12
12.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	229,52	3,00	688,56
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,827	1,60	39,72

14.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	68,85	9,00	619,65
15.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	78,795	90,00	7 091,55
16.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	2,6034	900,00	2 343,06
17.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,9016	600,00	2 340,96
18.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	309,825	2,00	619,65
19.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	60,249	90,00	5 422,41
20.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	19,2254	9,00	173,03
21.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	76,1007	120,00	9 132,08
22.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	250,3312	9,00	2 252,98
23.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1725	32,00	5,52
24.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	6,00	1,00	6,00
25.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	6,00	0,30	1,80
26.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	6,00	0,10	0,60
27.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,345	2,00	0,69
28.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,503	9,00	94,53
29.	4100116202818	Apa	m3	2,9472	9,00	26,52
30.	5009062	Automat 1 pol 25A	buc	1,00	88,00	88,00
31.	5009610	Cablu de cupru bronat ПвБбШп-3x10мм2	100 m	117,00	16,00	1 872,00
32.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,694	5,00	33,47
Total materiale de constructii						48 852,52

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4877	230,00	112,17
2.	021102	Jgheab metalic cu capac	m	2,00	12,00	24,00
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,055	210,00	11,55
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,236	230,00	54,28
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1934	88,00	17,02
6.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,03	0,00	0,00
7.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,704	88,00	413,95
8.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,2295	12,00	2,75
9.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,11	12,00	85,32
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,8851	12,00	82,62
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,918	21,00	19,28
12.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,459	21,00	9,64
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,856	66,00	56,50
14.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	7,00	0,28
15.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,0494	8,00	0,40
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	6,2262	188,00	1 170,53
Total utilaje de constructii						2 500,56

Total:

Cheltuieli directe	Lei	74 055,53
Inclusiv salariu in cheltuieli directe	100,00 %	34 377,58
Contributii la asig. sociale si medicale	22,50 %	7 734,96
Materiale	100,00 %	37 617,67

Transport materiale	7,00 %	2 633,24
Total	100,00 +	84 423,73
Cheltuieli de regie	14,50 %	12 241,44
Total	100,00 +	96 665,17
Beneficiu de deviz	6,00 %	5 799,91
Total	100,00 +	102 465,08
Total	100,00 +	102 465,08
Total	100,00 +	102 465,08
TVA	20,00 %	20 493,02

Total deviz:

122 958,0

9

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)